PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE (PSU)
MESTRADO ACADÊMICO ASSOCIADO
Universidade Estadual de Maringá
Instituto Federal do Paraná

EDITAL N​O​ 028/2019-PSU

CERTIDÃO
Certifico que o presente
edital foi afixado no mural
de avisos, neste Câmpus,
no dia ​11 de novembro de
2019.
            ​Débora Westphal

Isaac Cirqueira Lopes

 A Professora Dra. Beatriz Cervejeira Bolanho
Barros e a Professora Diane Belusso
Coordenadoras do Programa de Pós
Graduação em Sustentabilidade, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias,

TORNAM PÚBLICO:

Resolve retificar o Edital 025/2019 - PSU de 03 de outubro de 2019 conforme
segue:

I - Onde se lê:
4.6.1. As arguições orais serão realizadas entre os dias ​02 e 09 de novembro

de 2019​, no endereço a ser definido em edital de convocação. Apenas os candidatos
que obtiverem as maiores notas (média das notas da prova escrita e da avaliação do
currículo lattes) serão avaliados nessa etapa, sendo respeitado limite máximo de oito
(8) candidatos por orientador.

Leia-se:
4.6.1. As arguições orais serão realizadas entre os dias ​02 e 09 de dezembro

de 2019​, no endereço a ser definido em edital de convocação. Apenas os candidatos
que obtiverem as maiores notas (média das notas da prova escrita e da avaliação do
currículo lattes) serão avaliados nessa etapa, sendo respeitado limite máximo de oito
(8) candidatos por orientador.

PUBLIQUE-SE.

 Umuarama, ​19 de agosto de 2019​.

Profa. Dra. Beatriz Cervejeira Bolanho Barros                           Profa.  Dra.Diane Belusso

                Coordenadora PSU (UEM)​                                            ​Coordenadora Adjunta PSU (UEM)

* O original encontra-se assinado.

_________________________________________________________________________________

UEM · Av. Ângelo Moreira da Fonseca, 1800 · CEP 87.506-370 – Umuarama – PR · Fone: (44) 3621-9334

IFPR · Rodovia PR 323, Km 310 · CEP 87.507-014 – Umuarama – PR · Fone: (44) 3361-6200

E-mail: ​sec-psu@uem.br​ – Endereço eletrônico: ​www.psu.uem.br

mailto:sec-psu@uem.br
http://www.psu.uem.br/